
Schützenbezirk Innviertel

Ergebnisliste

Bezirksmeisterschaft 2025 
Luftgewehr
22.-23.Februar 2025

Durchführender Verein: ASKÖ SV RAIKA UTTENDORF
Bezirksschützenmeister:Wolfgang Weinberger
Wettkampfleitung: Gustav Gerner, Wolfgang Weinberger
Kampfrichter: Erwin Dicker
EDV Auswertung: Gustav Gerner
Verpflegung Küche und Helfer: Hermann Stangel, Christina Stark, Topf Karl

 Medaillenspiegel:

Vereine Gold Silber Bronze Gesamt

SV Uttendorf 12 3 4 19

Hochburg Ach 3 6 4 13

SV Aistersheim 5 5 2 12

USG Lochen 2 4 5 11

SV Überackern 3 3 1 7

Askö Ried 1 2 1 4



Rang PassNr. Name Vorname Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 1308 Dicker Erwin SV Überackern 98.5 100.3 100.0 98.6 397,4
2 1479 Eder Franz SV Uttendorf 96.7 99.2 99.4 92.7 388

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 1401 Knauseder Alexandra Askö Ried 96.0 99.0 94.5 100.4 389,9
2 2473 Dobetsberger Barbara Hochburg Ach 93.7 94.8 96.0 94.6 379,1

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 3942 Leiner Alfred SV Aistersheim 87.1 88.8 93.8 91.4 361,1
2 9145 Litzlbauer Michaela Askö Ried 90.6 81.7 81.9 86.7 340,9

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 4402 Pommer Lisa Hochburg Ach 96.7 100.0 97.6 96.9 97.2 96.0 584,4
2 2399 Senger Thomas Hochburg Ach 90.0 88.4 94.6 90.2 96.9 94.4 554,5

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 7714 Strasser Martin USG Lochen 102.0 103.1 100.5 101.5 101.9 103.5 612,5
2 5239 Steinbächer Tim SV Uttendorf 101.8 98.0 100.0 99.5 98.0 100.8 598,1
3 1574 Dicker Lukas SV Überackern 97.6 102.2 97.4 98.8 98.1 100.9 595
4 4276 Priewasser Martin SV Uttendorf 97.5 97.2 98.4 97.7 100.2 97.1 588,1
5 6280 Staudinger Eric SV Uttendorf 98.2 100.2 95.3 98.2 96.9 99.1 587,9

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 4350 König Nicole SV Überackern 85.7 87.7 91.3 85.7 85.0 61.7 497.1

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 SV Uttendorf 1 1182

4276 Martin Priewasser SV Uttendorf 1
5239 Tim Steinbächer SV Uttendorf 1
6280 Eric Staudinger SV Uttendorf 1

2 Überackern 1 1143,8
1308 Erwin Dicker Überackern 1
1574 Lukas Dicker Überackern 1
4350 Nicole König Überackern 1

3 Hochburg Ach 2 1133,5
2473 Barbara Dobetsberger Hochburg Ach 2
4402 Lisa Pommer Hochburg Ach 2
2399 Thomas Senger Hochburg Ach 2

4 USG Lochen 3 407,1
3867 Emminger  Doris USG Lochen 3
2265 Gruber Manfred USG Lochen 3
7714 Martin Strasser USG Lochen 3

Klasse Senioren 1 M

Klasse Senioren 1 W

Klasse Senioren 2

 Ergebnisse Bezirksmeisterschaft Luftgewehr 2025
22.und 23. Februar 2025 beim ASKÖ SV Uttendorf

Klasse Männer

Klasse Frauen

Klasse Junioren

Klasse Mannschaft Allgemein



Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 1503 Eder Franz SV Uttendorf 104.9 105.0 105.2 107.2 422,3
2 5199 Pointner Josef SV Uttendorf 103.5 103.9 103.0 103.6 414
3 1259 Kammerstätter Hermann Hochburg Ach 102.4 103.5 104.2 102.5 412,6
4 7217 Weiß Gerhard Hochburg Ach 103.0 103.0 102.6 102.2 410,8
5 2681 Heitzinger Herbert SC Mining 102.2 103.2 104.1 101.1 410,6
6 5562 Fuchs Elfriede SV Uttendorf 99.6 102.3 102.0 101.3 405,2
7 1260 Spatzenegger Otto Hochburg Ach 100.2 100.6 100.3 100.2 401,3
8 7403 Winkler Franz SG Braunau 99.0 100.1 100.5 100.6 400,2
9 5563 Massenbauer Franz SV Uttendorf 101.4 99.3 99.8 99.0 399,5

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 SV Uttendorf 3 836,3

1503 Franz Eder sen. SV Uttendorf 3
5199 Josef Pointner SV Uttendorf 3

2 Hochburg Ach 1 812,1
7217 Gerhard Weiss Hochburg Ach 1
1260 Otto Spatzenegger Hochburg Ach 1

3 SV Uttendorf 4 804,7
5562 Elfi Fuchs SV Uttendorf 4
5563 Franz Massenbauer SV Uttendorf 4

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 6104 Distlbacher Jan SV Aistersheim 95.7 94.0 189,7
2 6134 Dworschak Cedric Hochburg Ach 87.9 90.0 177,9
3 5535 Wilflingseder Jannik SV Aistersheim 84.3 88.2 172,5
4 5790 Stampfl Lucas SV Überackern 70.2 76.5 146,7

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 NEU Zehetner Katharina SV Überackern 66.5 49.3 115,8

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 5246 Gerner Sarah SV Uttendorf 100.3 102.9 203,2
2 5272 Frank-Prähofer Luisa SV Aistersheim 96.3 101.3 197,6
3 5574 Hochhuber Ellena SV Aistersheim 98.6 95.8 194,4
4 5269 Schwarzgruber Anna SV Aistersheim 96.6 96.3 192,9
5 5270 Mittermayr Valentina SV Aistersheim 91.8 96.0 187,8
6 5146 Emminger Alexandra USG Lochen 92.8 88.5 181,3
7 5132 Forsthuber Lina USG Lochen 74.1 79.3 153,4
8 5130 Stockinger Katrin USG Lochen 67.1 69.3 136,4

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 5720 Pommer Michael Hochburg Ach 91.5 98.9 190,4
2 5658 Bliem Jakob Askö Ried 96.4 90.3 186,7
3 6139 Maislinger Lukas USG Lochen 85.4 88.7 174,1
4 6140 Geigenberger Erik SC Mining 88.7 82.9 171,6
5 5802 Schwarz Max SV Uttendorf 63.3 70.7 134

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 SV Aistersheim 1 579,8

5272 Luisa Frank-Prähofer SV Aistersheim 1
55574 Ellena Hochhuber SV Aistersheim 1
5270 Valentina Mittermayr SV Aistersheim 1

2 PassNr. USG Lochen 1 471,1
5146 Alexandra Emminger USG Lochen 1
5132 Lina Forsthuber USG Lochen 1
5130 Katrin Stockinger USG Lochen 1

Klasse Senioren 3

Klasse Mannschaft Senioren 3

Klasse MiniM

Klasse MiniW

Klasse Jugend 1 W

Klasse Mannschaft Jugend 1

Klasse Jugend 1 M



Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 5936 Haberl Katharin USG Lochen 87.3 90.8 178,1

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 963 Pommer Hannes Hochburg Ach 96.6 97.4 194
2 5143 Stockinger Friedrich USG Lochen 93.9 93.1 187
3 5137 Paster Manuel USG Lochen 80.6 77.4 158

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 5571 Frank-Prähofer Alexandra SV Aistersheim 102.5 103.5 104.2 103.3 413,5
2 5058 Gründlinger Christina SV Aistersheim 103.7 102.0 101.4 103.0 410,1
3 2179 Wittmann Anita Askö Ried 99.6 101.6 101.4 102.1 404,7
4 6035 Schmid Eva Askö Ried 103.5 101.6 97.4 96.3 398,8
5 4031 Huber Maria SV Eberschwang 96.8 99.7 98.9 100.0 395,4
6 3099 Hattinger Brigitte SV Eberschwang 96.2 93.8 95.5 94.7 380,2

Rang PassNr. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 925 Gerner Gustav SV Uttendorf 104.9 104.8 103.7 104.2 417,6
2 7406 Winklmair Martin USG Lochen 103.6 104.6 103.7 105.3 417,2
3 1851 Friess Franz SV Uttendorf 103.2 105.5 102.3 102.7 413,7
4 3568 Hörandner Georg Askö Ried 102.2 101.9 103.4 104.1 411,6
5 5199 Pointner Josef SV Uttendorf 102.1 100.8 103.4 104.2 410,5
6 4351 Muigg Hannes SV Uttendorf 101.2 100.2 103.3 104.8 409,5
7 2742 Topf Karl SV Uttendorf 101.2 101.7 102.4 103.3 408,6
8 3942 Leiner Alfred SV Aistersheim 101.0 102.7 100.5 101.4 405,6
9 6694 Strasser Raimund USG Lochen 100.7 99.1 101.8 101.7 403,3

10 1123 Brenner Reinhold SC Mining 99.6 103.1 102.2 98.2 403,1
11 8906 Lechner Michael SC Mining 100.6 101.5 98.4 102.5 403
12 5937 Haberl Günter USG Lochen 101.4 97.0 102.0 100.5 400,9
13 4351 Mayr Franz SV Eberschwang 101.8 98.1 101.3 99.4 400,6
14 450 Eckelsberger Alexander SC Mining 98.8 99.3 101.1 100.5 399,7
15 2203 Schusterbauer Johann SV Eberschwang 98.5 101.1 99.3 98.1 397
16 7098 Wallerstorfer Eduard Askö Ried 98.4 98.2 100.4 98.0 395

Rang Name S1 S2 S3 S4 S5 S6 Summe
1 SV Uttendorf 2 1240,8

925 Gustav Gerner SV Uttendorf 2
1851 Franz Friess SV Uttendorf 2
5571 Hannes Muigg SV Uttendorf 2

2 SV Aistersheim 2 1229,2
5571 Alexandra Frank-Prähofer SV Aistersheim 2
5058 Christina Gründlinger SV Aistersheim 2
3942 Alfred Leiner SV Aistersheim 2

3 USG Lochen 3 1221,4
7406 Martin Winklmair USG Lochen 3
6694 Raimund Strasser USG Lochen 3
5937 Günter Haberl USG Lochen 3

4 ASKÖ Ried 1 1215,5
2179 Anita Wittmann ASKÖ Ried 1
6035 Eva Schmid ASKÖ Ried 1
3568 Georg Hörandner ASKÖ Ried 1

5 SC Mining 1205,8
1123 Brenner Reinhold SC Mining 1
8906 Lechner Michael SC Mining 1
450 Eckelsberger Alexander SC Mining 1

6 SV Eberschwang 1 1193
4351 Franz Mayr SV Eberschwang 1
2203 Johann Schusterbauer SV Eberschwang 1
4031 Maria Huber SV Eberschwang 1

Klasse LGA M

Klasse Mannschaft LGA

Klasse Jugend 2 W

Klasse Jugend 2 M

Klasse LGA W


